REQUERIMENTO Nº 140/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Prefeito do Município, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes

informações:

1) No que tange à publicação de Decretos Municipais no site oficial da

Prefeitura, qual motivo de vários Decretos não serem publicados (conforme relação e fotos em

anexo)?

2) Tendo vista que estes decretos disponíveis no site, não há outra forma de

consulta senão procurar em jornais impressos. A Prefeitura tem a intenção de atualizar o site

com a publicação dos decretos em questão? Qual o motivo da demora na publicação?

3) Requeiro que a Prefeitura passe a encaminhar os Decretos para a Câmara

Municipal assim que forem editados, para que a Câmara passe a publicar também no Sistema

de Apoio ao Processo Legislativo para o controle externo, bem como publicidade pelo meio

oficial da Câmara.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de julho de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

DECRETOS AUSENTES QUE FALTAM NO SITE - 2020:

• 6169

• 6168

• 6163

• 6158

• 6156

• 6155

• 6153

• 6152

• 6151

• 6147

• 6146